关于举办2017年第49—53期福建省

高校教师教育理论培训班的通知

各二级学院：

    接福建省高校师资培训中心通知（闽师培[2017]5号文），福建省高师培训中心拟于今年举办第49-53期高校教师岗前培训班，请各二级学院及时通知相关人员，组织人员到校人事处报名，逾期不予受理。现将注意事项通知如下：

1、培训对象

2016年新入职到我校从事教育教学工作的教师（名单附后）。

2、培训内容

《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等教育法规概论》、《教师伦理学》、《课堂教学技能》、《现代教育技术》计六门课程。

3、培训形式

采取集中面授与在线学习相结合的培训形式。培训学习共170学时，其中集中面授学习48学时（6天），在线学习122学时。中心将根据培训要求，提供与培训内容相关的视频课程资源和模拟考试练习系统，供学员在线学习。面授学习结束后，学员在规定的期限内提交一份1个课时的教学详案和PPT课件。面授学习结束后，学员可凭身份证号，登录福建省高校师资培训中心网站—高师云平台—岗前培训—我的学习—课程中心及模拟考试学习。学习系统将自动记录学员在线学习时长，中心网址：http://gpzx.fjnu.edu.cn
4、培训地点（二者选一）（申报人员携本人二代身份证报到）

    ⑴、福建省高校师资培训中心（福州市仓山区对湖路75号）

⑵、厦门金海峡培训中心（厦门市厦禾路1128号富兴大厦B幢10楼）

培训、报到及考试时间

	期
	培训时间
	报到时间
	地点
	考试时间

	49
	7月5日—10日
	7月4日
	福州
	8月26日—28日

	50
	7月10日—15日
	7月9日
	厦门
	9月20日—25日

	51
	7月16日—21日
	7月15日
	福州
	8月26日—28日

	52
	8月7日—12日
	8月6日
	福州
	8月26日—28日

	53
	8月14日—19日
	8月13日
	厦门
	9月20日—25日

6、补考时间和地点

	补考对象
	时间
	地点

	今年或往年参加培训、考试未通过者均可参加补考
	8月30日
	福州教学点

	9月26日
	厦门教学点

注：补考具体事项请关注福建省高师培训中心网站发布的相关信息。

7、参考教材

①《高等教育学》(【修订版】高等教育出版社)；②、《高等教育心理学》（【修订版】高等教育出版社）；③、《高等教育法规概论》（北京师范大学出版社）；④、《教师伦理学》（浙江大学出版社）；⑤、《课堂教学技能》（福建教育出版社）；⑥、《现代教育技术》（福建教育出版社）。以上岗前培训参考教材由学员在书店或网上自行购买。

8、收费标准

学员根据自己选定的培训期次在培训前一天到相应的培训点报到。每人培训费510元,考试发证费120元,报到当天一并交清。

9、报名时间及地点：报名采取网络报名的方式，网报时间5月25日开始，6月15日截止。报名流程详见（附件2），请参训学员在网上报名成功后于6月16日前到校行政办公楼814室报名,并将《福建省高等学校青年教师岗前培训班汇总表》发送至tiger＠qztc.edu.cn。

附：1.闽师培[2017]5号文

2.培训报名流程
3.《福建省高等学校青年教师岗前培训班汇总表》
4.培训名单

                  人事处

2017年5月27日